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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
اینترنت و فضای مجازی از جمله 
که  است  بشری  نوین  دستاوردهای 
زندگی امروزه انسان‌ها را دچار تغییر 
و تحول فراوانی کرده است. در این 
فضای مجازی امروزه جدیدترین اخبار 
و اطلاعات در کسری از ثانیه بارگذاری 
شده و به سرعت در دسترس تمامی 
هوشمند  گوشی‌های  دارای  که  افرادی 

هستند، می‌رسد.
از جمله  نیز  گوشی‌های هوشمند 
جدیترین فناوری‌های دانشمندان است که 
با اختراع تلفن‌های همراه و سپس استفاده 
از سیستم‌های عامل در موبایل‌ها توانسته 
تمامی بشریت را ملزم به استفاده از آنها کند 
به شکلی که اگر هرفردی غافل از آن باشد 
از دیگر افرادی که در یک جامعه زندگی 

می‌کنند، عقب خواهد ماند.
در ایران نیز ورود سیم کارت‌ها و تلفن‌های 
همراه به دوران دولت اول اصلاحات که دکتر 
عارف وزیر پست و تلگراف و تلفن بود، باز 
می‌گردد. در آن زمان در ابتدا افراد خاصی 
دارای این سیم کارت‌ها بودند و می‌توانستند 
از آن استفاده کنند. اما به مرور زمان 
اپراتورهای دوم و سوم نیز در کشور ایجاد 
شدند به شکلی که بطور متوسط هر فرد 

ایرانی دارای دو سیم کارت است.
ورود حاکمیت 

به عرصه کنترل اینترنت
در مهرماه 1377 رهبر انقلاب »ابلاغیهٔ 
سیاست‌های کلی شبکه‌های اطلاع‌رسانی 
رایانه‌ای« را صادر کرد. با ابلاغ سیاست‌های 
کلی شبکه‌های اطلاع‌رسانی رایانه‌ای به 
دولت اول اصلاحات، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به تصویب قوانین مربوط به اینترنت 
از جمله فیلترینگ پرداخت که در مجموعه 
مصوباتی با عنوان »مقررات و ضوابط 
شبکه‌های اطلاع‌رسانی و رایانه‌ای« به مسئلهٔ 
فیلترینگ و نظارت بر شرکت‌های تأمین 
خدمات اینترنتی پرداخته شد. در سال ۸۱ 
فیلترینگ به صورت جدی مورد توجه قرار 
گرفت. کمیته‌ای سه نفره شامل: نمایندهٔ 
وزارت اطلاعات، نمایندهٔ وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی و نمایندهٔ صدا و سیما برای 
رسیدگی به وضعیت اینترنت تشکیل شد. 
نمایندهٔ دبیرخانهٔ شورای اسلامی و نماینده 
سازمان تبلیغات اسلامی به عنوان دو عضو 
دیگر، بعداً به این کمیته پیوستند. این کمیته 
برای شروع لیست ۱۱۱ هزار سایت ممنوعه 
را به شرکت‌های تأمین خدمات اینترنتی داد.
همین موضوع بسیار مهم باعث شد که 
رهبر معظم انقلاب در سال 90 دستور به 
تاسیس شورای عالی فضای مجازی با هدف 

نظارت بر این فضا را دهد.
پس از این بود که در سال 91 نیز مرکز 
ملی فضای مجازی تاسیس شود که در 
اساسنامه آن آمده است: مرکز ملی فضای 
مجازی، زیر نظر شورایعالی فضای مجازی 
کشور تأسیس می‌شود تا اشراف کامل و 
به روز، نسبت به فضای مجازی در سطح 
داخلی و جهانی و تصمیم گیری نسبت به 
نحوه مواجهه فعال و خردمندانه کشور با این 
موضوع از حیث سخت افزاری، نرم افزاری و 
محتوایی در چارچوب مصوبات شورای عالی 
و نظارت بر اجرای دقیق تصمیمات در همه 
سطوح تحقق یابد. این مرکز در چارچوب 
مصوبات شورایعالی فضای مجازی، بالاترین 
سطح حاکمیتی را در میان کلیه دستگاههای 

کشور در حوزه فضای مجازی دارد.
پس از آن بود که در سال 94 رهبر 
انقلاب در حکمی با اشاره به اهمیت شورای 
عالی فضای مجازی در»مواجهه هوشمندانه 

و مقتدرانه با تحولات این عرصه« و 
همچنین وظیفه اصلی این تشکیلات یعنی 
»سیاست‌گذاری، مدیریت کلان و برنامه‌ریزی 
و تصمیم‌گیری‌های لازم و به‌هنگام و نظارت 
و رصد کارآمد و روزآمد در فضای مجازی«، 
۱۰محور مهم وظایف و مأموریت‌های شورای 

عالی فضای مجازی را ابلاغ کردند.
از جمله این اهداف می‌توان به تسریع در 
راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات پس از تصویب 
طرح آن در شورای عالی و نظارت مستمر 
و مؤثر مرکز ملی بر مراحل راه‌اندازی و 
بهره‌برداری از آن، اهتمام ویژه به سالم‌سازی 
و حفظ امنیت همه‌جانبه فضای مجازی 
کشور و نیز حفظ حریم خصوصی آحاد 
جامعه و مقابله مؤثر با نفوذ و دست‌اندازی 
بیگانگان در این عرصه و ترویج هنجارها، 
‌ارزش‌ها و سبک زندگی اسامی ایرانی و 
ممانعت از رخنه‌ها و آسیب‌های فرهنگی 
و اجتماعی در این عرصه و مقابله مؤثر با 
تهاجم همه‌جانبه فرهنگی و نیز ارتقای 
فرهنگ کاربری و سواد فضای مجازی جامعه 

اشاره کرد.
برهمین اساس بود که سپاه پاسداران 
تصمیم گرفت که یکی از بزرگترین 
ارتش‌های سایبری جهان را تاسیس کند تا 
بتواند بر این فضا بخصوص رخنه دشمنان 
بر روی افکار ایرانیان که در مسیر تهاجم 
فرهنگی و سیاسی متمرکز شده بودند، 
عملیات‌های مهمی را به اجرا بگذارد که 
بعدها سازمان پدافند غیرعامل از سوی ستاد 
کل نیروهای مسلح تشکیل شد و مسئولیت 
دفاعی در بخش‌های انفورماتیک به این 

سازمان منتقل شد.
ورود شبکه‌های اجتماعی

به زندگی مردم
اما بعد از گذشت مدتی شبکه‌های 
اجتماعی مانند فیس بوک که قبل از آن تنها 
به وسیله رایانه‌ها می‌توانستیم وارد آن شویم، 
پا به عرصه گوشی‌های همراه گذاشتند و 
برای دارندگان این وسیله امکاناتی را فراهم 
کردند که هرفردی در هرزمان و مکانی 
که دسترسی به اینترنت همراه داشت، 

می‌توانست از آن استفاده کند.
تا آن زمان ارسال پیامک‌ها هزینه‌های 
بسیاری را به مردم تحمیل می‌کرد، ولی با 
آمدن برنامه‌های شبکه‌های مجازی ارسال 
پیامک رایگان بود به همبن دلیل به سرعت 
میان مردم محبوبیت پیدا کرد و توانست 

جایگاه مناسبی پیدا کند.
اولین پیام رسانی که بطور گسترده میان 
مردم ایران استفاده شد، وایبر نام داشت که 

بعدها مشخص شد از سوی یک شرکت 
صهیونیستی برای جاسوسی از مخاطبان 
بخصوص ایرانیان استفاده می‌شود به همین 

دلیل درایران این پیام رسان فیلتر شد.
بعد از آن بود که مردم به تلگرام که تا آن 
زمان ناشناخته بود به دلیل سرعت انتقال 
پیام روی آوردند، همین موضوع و استقبال 
مردم از این پیام رسان باعث شد که موسس 
این شبکه اجتماعی تصمیم به گسترش آن 

بگیرد.
در کنار روند تغییرات گسترده در 
تلگرام شرکت متا که صاحب آن مارک 
زاکربرگ مخترع فیس بوک بود، شبکه‌های 
اجتماعی دیگری از جمله واتس آپ، توییتر 
و اینستاگرام را برای استفاده مردم، عرضه 
کرد که پس از ارایه سهام آن در بورس‌های 
جهانی وی یکی از ثروتمندان شد. اما در 
ایران نگاه به این شبکه‌های اجتماعی، نگاهی 
منفی بود، بخصوص برای افرادی که بیشتر 
به دنبال سنت‌های اجتماعی بودند، داشتن 
موبایل و استفاده از شبکه‌های اجتماعی 

نوعی تجدد محسوب می‌شد.
شروع بی پایان فیلترینگ

اولین شبکه اجتماعی که ایران فیلتر شد 
در دولت اول احمدی نژاد بود فیس بوک، 
و بعداز وقایع انتخابات سال 88 توییتر و 

یوتیوب فیلتر شدند. 
پس از آن و در جدی ترین فیلتر در سال 
98 و بعد از اتفاقات آبان آن سال برخلاف 
نظر دولت تدبیر و امید به دستور قوه قضاییه، 

شبکه اجتماعی تلگرام بسته شد. 
همین موضوع باعث شد که در جریان 
انتخابات سال 1400 ابراهیم رئیسی وعده 
رفع فیلترینگ فضای مجازی را بدهد، اما بعد 
از آن نیز در سال 1401 و بعد از مرگ مهسا 
امینی و اتفاقات پس از آن، اینستاگرام، واتس 
آپ، گوگل پلی، اسکایپ، لینکدین و حتی 
بازی‌های اینترنتی نیز از دسترس کاربران 
خارج شد. این موضوع باعث شد که کاربرانی 
که سرمایه‌های بسیاری را در فضای مجازی 
گذاشته بودند و یکی از منابع درآمد آنها از 
این فضا بود، دچار ضرر و زیان شود به شکلی 
که به غیر از کاسبان خرده پا که در ایران 
فعالیت می‌کردند، بازرگانان نیز نمی‌توانستد 
از اپلیکیشن‌هایی که دیگران در دنیا استفاده 

می‌کردند، بهره ببرند.
قول پزشکیان برای رفع فیلترینگ

این خواسته مردم باعث شد که در 
انتخابات ریاست جمهوری اخیر از مهمترین 
مطالبات مردمی باشد. درعین حال مسعود 
پزشکیان در کارزار انتخاباتی به شدت از 

فیلتر و فیلترینگ انتقاد کرد و آنرا باعث پس 
رفت کشور دانست به همین دلیل قول داد 
که این موضوع را حل کند. این موضوع تا 
جایی بود که حتی محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضاییه در زمانیکه در صف رای دادن 
در مرحله دوم انتخابات بود به مردم توصیه 
کرد که برای حل مشکل فیلترینگ به پای 

صندوق‌های رای بیایند.
پزشکیان پس از پیروزی در انتخابات در 
اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی در 
دستوری به دبیر این شورا، خواست که به 
موضوع فروش فیلترشکن‌ها که در میان 
مردم برای استفاده از برنامه‌های فضای 
مجازی رواج فراوانی یافته است، به این 
موضوع توسط عده‌ای سودجو که پول‌های 
میلیاردی کسب می‌کنند ورود کرده و گفت 
که این برای کشورمان خوب نیست و این 
مسئله حتما به شکل دقیق و جدی مورد 
رسیدگی قرار گرفته و تصمیم مقتضی در 
این مورد و به طور کلی زمینه‌های رواج 

چنین کسب و کاری اتخاذ شود.
این دستور پزشکیان برای این 
صادر شد که مردمی که برای ارتباط با 
دیگر مردم جهان احتیاج به استفاده از 
شبکه‌های اجتماعی داشتند، اقدام به خرید 
فیلترشکن‌ها با قیمت‌های بالا کنند که برای 
فروشندگان این ابزار ثروت‌های هنگفت باد 

آورده ای داشت.
اما دلیل دیگر مخالفت با فروش 
فیلترشکن می‌توان به جاسوسی کشورهایی 
فیلترشکن‌ها  از  کنندگان  استفاده  از 
اشاره کرد چون آی پی‌های مورد استفاده 
مخاطبان در کشورهای میزبان قرار داشت و 
آنها براساس قوانین داخلی خود می‌توانند از 

مشتریانیان جاسوسی کنند.
این موضوع و عدم رفع فیلتر که برای 
کسب و کارها خطری بسیار زیاد است، 
باعث نگرانی مسئولان اطلاعاتی کشور شده 
اما پزشکیان در جریان انتخابات گفت که 
باید محدودیت‌های استفاد از شکبه‌های 
اجتماعی تنها در مواقع خاصی که مشکل 
امنیتی در کشور دارد، رفع شود. البته برای 
رفع این فیلترها، دولت به عنوان ارایه دهنده 
خدمات نمی‌تواند به تنهایی اقدامات لازم را 
انجام دهد و رئیس جمهوری برای همراهی 
دیگر نهادها با دولت موضوع وفاق ملی را 
مطرح کرده است که می‌توان با گفت وگو این 
مشکل را حل کرد. شاید در زمانی نزدیک و 
یا بسیار دور این مشکل حل خواهد شد. مهم 
این است که دولت در مسیر خواست مردم 

تمامی تلاش خود را مصروف دارد.

رئیس جمهوری که میزبان جمعی از 
نمایندگان و اعضای جبهه پایداری بود و 
پس از شنیدن نظرات و دیدگاه‌های آنان 
درباره مسائل مختلف، ضمن تشریح 
ابعاد گفتمان وفاق ملی، به بیان چرایی 
ویژه  به  کشور  مبتلابه  مشکلات  برخی 
در بخش اقتصاد، سیاست و فرهنگ 
و همچنین برنامه دولت برای حل این 

مشکلات پرداخت.
دکتر مسعود پزشکیان در این دیدار 
گفتمان دولت چهاردهم در ایجاد وحدت و 
انسجام در کشور را نه یک انتخاب بلکه یک 
ضرورت و نیاز مبرم برای حال و آینده کشور 
عنوان کرد و گفت: ما معتقدیم آنچه کشور را 
در برابر هر تهدید خارجی مصون و محفوظ 
خواهد کرد و قدرت ما را برای ایستادگی در 
مقابل دشمنان تقویت می‌کند، تحقق وحدت 

و انسجام در کشور است.
رئیس جمهوری در ادامه جذب حداکثری 
همه افراد جامعه با سلایق مختلف را از جمله 
اصول اساسی انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح 
کرد: هدف و تلاش ما این است که با رفتار و 
عملکرد صحیح و اصولی با مردم، آن بخش از 
جامعه که دچار دلخوری و گلایه‌مندی‌هایی 

شده‌اند نیز به سمت خود بیاوریم نه اینکه 
فاصله آنها را با نظام و حاکمیت روز به روز 
بیشتر کنیم.رئیس جمهوری نارضایتی‌های 
به حق مردم از مشکلات اقتصادی، تبعیض 
و بی‌عدالتی را ناشی از انباشت سوعملکردها 
عنوان کرد و افزود: اینکه امروز جامعه ما 
از بی‌عدالتی در نظامت سامت، اقتصاد و 
آموزش رنج می‌برد به خاطر این است که 
برنامه‌های تدوین شده از سوی ما مسئولان 
عدالت‌محور نبوده و ما در تلاشیم در مسیر 
اصاح این روند حرکت کنیم، گرچه این 
فرایند زمانبر و مستلزم بازنگری در روش‌ها 

و شیوه‌های مدیریتی است.
رئیس جمهوری اتخاذ رویکردهای 
تنگ‌نظرانه و رفتارهای سلبی را موجب 
سرخوردگی و دل‌مردگی جامعه به ویژه 
نسل جوان و هزینه‌تراشی برای نظام دانست 
و گفت: ما معتقدیم اگر عده‌ای از سر ناآگاهی 
خطایی مرتکب شدند، نباید بدون اغماض و 
مسامحه آنها را طرد یا از محیط کار یا دانشگاه 
اخراج کرد، بلکه باید آنها را روشن و آگاه کرد.
دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه هیچ 
ظلمی بالاتر از آن نیست که یک حرف و رفتار 
غلط را به زور در جامعه اجرا کرد، افزود: ما 

معتقدیم اصول و ارزش‌های انقلاب اسامی 
قابل افتخار و قابل دفاع است و راهکار بسیاری 
از مشکلات کشور را در بر دارد، اما برخی نگاه 
و رفتار غلط خود را به نظام و انقلاب نسبت 
می‌دهند و با زور و دعوا به دنبال اجرای آن 
در جامعه هستند. رئیس جمهوری اظهار 
داشت: بنده در انتخابات مجلس با ادعای عدم 
التزام به نظام جمهوری اسلامی رد صلاحیت 
شدم، درحالیکه تمام زندگی‌ام پس از پیروزی 
انقلاب، صرف کار و خدمت به نظام جمهوری 
اسلامی ایران بوده است.دکتر پزشکیان در 
بخش دیگری از سخنان خود ملاک و معیار 
به کارگیری مدیران در دولت چهاردهم را 
ارزشیابی بر اساس شاخص‌ها و شایستگی‌ها 
عنوان کرد و افزود: ما از ابتدا به هیچ کس 
وعده پست و مقام ندادیم و برای انتخاب 
مدیران شاخص تعیین کردیم و از حضور هر 
مدیری که واجد این شرایط باشد ولو اینکه 
بر علیه ما بوده باشد، استقبال می‌کنیم. 
رئیس جمهوری همچنین غلبه بر چالش‌ها 
و مشکلات اجتماعی را نیازمند انشراح صدر 
و پرهیز از هرگونه برخوردهای تند و نادرست 
عنوان کرد و گفت: برای حل چالش‌های 
اجتماعی نباید به گونه‌ای رفتار کنیم که 
مردم تصور کنند ما دشمن آنها هستیم، بلکه 
باید با انشراح صدر، رفتار عزتمندانه و با حفظ 
کرامت آحاد جامعه، آنها را در این مهم سهیم 
کنیم. دکتر پزشکیان در پایان تصریح کرد: 
ما صادقانه به دنبال خدمتگزاری به مردم و 
حل مشکلات کشور هستیم و در این مسیر 
از همه جریانات و دیدگاه‌های مختلف دعوت 
می‌کنیم به جای اختلاف و دعوا با یکدیگر به 

ما در این هدف مقدس کمک کنند.
اقداماتی همچون تصویب لایحه 

تجمعات قانونی مانع از انباشت برخی 
نارضایتی‌ها خواهد شد

اعضای کمیته ویژه ناآرامی‌های سال 

1401 در دیدار با رئیس جمهوری ضمن ارائه 
گزارشی از نتایج پیگیری‌های خود خواستار 
تمدید مهلت فعالیت این کمیته به منظور 
تکمیل تحقیقات در این زمینه شدند و دکتر 
پزشکیان نیز از اعضای این کمیته خواست 
با کمک گرفتن از نیروهای رسانه‌ای خبره 
اقدامات مثبت صورت گرفته در این زمینه را 

به اطلاع افکار عمومی برسانند.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار اعضای 
»کمیته ویژه ناآرامی‌های سال 1401« 
با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران در 
موضوع حقوق بشر مدعی است و متاسفانه به 
خاطر برخی اشتباهات درزمینه ناآرامی‌های 
سال 1401 در موضع متهم قرار گرفته 
است، تصریح کرد: متاسفانه نظام مدیریت 
و اطلاع‌رسانی ما در مواقع بحران عملکرد 
مناسب و صحیحی ندارد و اگر می‌توانستیم 
رخدادهای منتج به این ناآرامی‌ها را به شکل 
صحیح مدیریت کنیم اساسا شاید ناآرامی‌‌ها 

پیش نمی‌آمد.
رئیس جمهوری افزود: این روزها شاهد 
کشتار روزانه صدها زن و کودک از سوی رژیم 
صهیونیستی در سایه سکوت و تایید ضمنی 
آن از سوی کشورهای غربی هستیم و نقض 
حقوق بشر نیز در این کشورها به طور مستمر 
اتفاق می‌افتد اما کشورهای اروپایی و در رأس 
آنها آمریکا به جای پاسخگویی در این زمینه 

در جایگاه مدعی قرار گرفته‌اند.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه باید برای 
ساماندهی نظام مدیریت بحران و نیز نظام 
اطلاع‌رسانی به ویژه در مواقع بحران فکر 
عاجلی کرد، اظهار داشت: برخی اقدامات 
مثل برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی، 
بررسی و تصویب لایحه تجمعات قانونی و 
جهاد تبیین از جمله کارهایی هستند که 
 انجام آنها می‌تواند مانع از انباشت برخی 

نارضایتی‌ها شود.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

رفع فیلترینگ؛ شاید وقتی دیگر

گفتمان دولت در ایجاد وحدت و انسجام نیاز مبرم حال و آینده کشور است

نامه سه هزار  نفر از علمای اهل سنت به رهبر انقلاب 
در حمایت از عملیات وعده صادق ۲

سه هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی مراتب قدردانی و حمایت خود را از عملیات 

ظفرمند وعده صادق ۲ اعلام کردند.
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، در این نامه 
خطاب به رهبر انقلاب آمده است: حال که با زعامت مقتدرانه و حکیمانه 
حضرتعالی و پس از مدتی خویشتنداری عزتمندانه، با دست توانمند سپاه دلیر 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قلب سرزمین‌های اشغالی در شامگاه دهم مهر 
ماه با آتش خشم ناشی از خشم امت اسامی و جنود الهی مورد هدف قرار 
گرفت، قلب داغدار خاندان شهدا، مردم بی پناه فلسطین و همه آزادگان عالم 
تسکینی دوباره یافت و مبارزان نستوه قدس شریف را برای مقابله با رژیم 
منحوس صهیونیستی تا پایان عمر ناشریف این ولد نامشروع استکبار جهانی، 

جانی دوباره و عزمی خستگی ناپذیر بخشید.
در ادامه این نامه آمده است: اینجانبان، جمعی از امامان جمعه و جماعت 
و مبلغان اهل سنت کشور به عنوان خادمان قرآن و معارف اسلامی و رهرو 
مسیر وحدت و جهاد تبیین، ضمن تقدیر وافر از بیانات روشنگرانه و خطبه‌های 
دشمن‌شکن حضرتعالی در نماز جمعه اخیر تهران و تجدید پیمان با آرمان‌های 
امام راحل)ره( و شهدای والامقام و پیروی از آن قائد عظیم، مراتب سپاس و 
امتنان قلبی خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق ۲ سپاه قهرمان و نیروهای 
مسلح پرافتخار جمهوری اسامی ایران علیه رژیم غاصب و کودک‌کش به 

محضر آن رهبر فرزانه و فرماندهان و مجاهدان فی سبیل الله اعلام می‌داریم.

پزشکیان: 
آبادانی کشور در گرو اصلاح و اجرای عدالت 

در نظام آموزشی است
رئیس جمهوری در جلسه شورای‌عالی آموزش و پرورش پس از استماع 
نقطه نظرات اعضا، به تشریح دیدگاه‌های خود درباره راهکارهای اصلاح و ارتقای 
نظام آموزشی و ضرورت و چگونگی اجرای عدالت آموزشی در کشور پرداخت.

دکتر مسعود پزشکیان در اولین جلسه »شورای‌عالی آموزش و پرورش« در 
دولت چهاردهم، با بیان اینکه عمیقا معتقدم اگر نظام تعلیم و تربیت کشور 
اصلاح و عدالت آموزشی برقرار نشود، مملکت درست نخواهد شد، تصریح کرد: 
متاسفانه آموزش و پرورش تا کنون آنگونه که باید مورد توجه قرار نگرفته و 
اقدامات انجام شده در زمینه تامین نیازمندی‌ها و ارتقای کمی و کیفی آن 
نیز، عاوه بر ناکافی بودن، عمدتا متوجه بخش سخت‌افزاری بوده و بخش 
نرم‌افزاری، نیروی انسانی، محتوا و روش‌های آموزشی به شدت مورد غفلت 
قرار گرفته است. رئیس جمهوری تلاش‌هایی را که امروز برای اصلاح برخی 
مشکلات فرهنگی و اجتماعی با روش‌های سخت‌افزاری صورت می‌گیرد، نتیجه 
همین غفلت برشمرد و افزود: گام اول در جبران این غفلت اصلاح و ارتقای 
زیرساخت‌های آموزشی کشور به خصوص در روش‌های آموزشی است. مسائلی 
نظیر کمبود مدارس از جمله مشکلاتی است که با هم‌افزایی ظرفیت‌های 
مردمی و اصلاح روابط بین‌بخشی در بخش‌های دولتی و حاکمیتی راحت‌تر 
می‌توان آنها را رفع کرد، اما مسئله اصلی اصاح و ارتقای روش‌های تعلیم 
و تربیت است. دکتر پزشکیان با تاکید بر ضرورت تهیه یک گزارش دقیق 
از وضعیت فعلی آموزش و پرورش در همه ابعاد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، 
به تشریح نمونه‌هایی از روش‌های به‌روز و موثر آموزشی در دنیا پرداخت و 
اظهار داشت: صرف ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، 
روشی است که امروز دیگر جوابگو نیست و باید با به کارگیری روش‌هایی که 
دانش‌آموزان را در فرآیند فراگیری دخیل می‌کند، علاوه بر آموزش دانش، 
مهارت‌های کارگروهی، احساس مسئولیت و حل مسئله، تهیه و ارائه گزارش، 
غلبه بر موانع و مشکلات، سازمان دادن ظرفیت‌های گروه برای حل مسئله و 

رقابت در فراگیری و ارائه آموزش‌ها را نیز به دانش‌آموزان یاد داد.
رئیس جمهوری همچنین بر ضرورت و اهمیت به کارگیری دستاوردهای 
نوین ارتباطی و آموزشی، از تجهیزات آموزشی و ارتباطی گرفته تا هوش 
مصنوعی در ارتقای محتوا و روش‌های آموزشی تاکید کرد و گفت: اینکه صرفا و 
البته مدام، نوجوانان و جوانان را از دست گرفتن گوشی تلفن همراه و نظایر آن 
منع کنیم، قطعا رافع مشکل نیست و باید با روش‌های ایجابی، بخش تکمیلی 
آموزش در مدارس را در همین ابزارهای نوین ارتباطی طراحی و اجرا کنیم 
تا دانش‌آموز و حتی دانشجو، بخش آموزش در خارج از مدرسه را نیز به این 

شکل انجام دهد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه به کارگیری ابزارهای نوین ارتباطی و آموزشی 
می‌تواند به اجرای عدالت آموزشی در سراسر کشور کمک کند، دلیل عدم 
اجرای مطلوب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را فقدان مکانیسم 
آموزش متناسب با اهداف این سند دانست و خاطرنشان کرد: باید روش اجرای 
بخش‌های مختلف این سند با کمک کارشناسان به شکل دقیق تدوین و در 
میان دستگاه‌های مختلف مسئول اجرای تکالیف این سند، همدلی و هم‌افزایی 
ایجاد شود. رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اینکه امروز نظام آموزشی کشور 
نخبه پرورش می‌دهد، اما این جوانان نخبه انگیزه و علاقه‌ای برای ماندن در 
کشور و ساختن ایران ندارند و البته بستر مناسبی نیز برای حفظ آنها وجود 
ندارد، گفت: بخش قابل توجهی از این مسئله ناشی از نوع رفتار ما در ساختار 
اداره کشور است؛ فرزندان ایران آنچه را از ما می‌بینند می‌آموزند، نه آنچه 
می‌شنوند. باید به شکل جدی به این مسئله توجه کنیم و آن را اساس اقدامات 
خود برای اصلاح نظام تربیتی و آموزشی کشور قرار دهیم تا بتوانیم نسلی 
تربیت کنیم که احساسش این باشد که این مملکت مال آنهاست و خودشان 

باید آن را آباد کنند.
تلافی ایران از رژیم صهیونیستی، اقدامی 

برای برقراری صلح در منطقه بود
سران ایران و هلند در مکالمه تلفنی با یکدیگر مهمترین مسائل مورد نظر 
دو طرف از جمله نگرانی از گسترش تنش در منطقه، گسترش روابط ایران و 
کشورهای اروپایی از جمله هلند و چگونگی حل و فصل مسئله هسته‌ای را مورد 

بحث و تبادل نظر قرار دادند.
دکتر مسعود پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی آقای »دیک شوف« نخست 
وزیر هلند، با اشاره به سابقه 400 ساله روابط دو کشور تصریح کرد: دولت من به 
دنبال ارتقای سطح روابط و تقویت همکاری‌ها با کشورهای همسایه و دنیاست 
و در همین راستا می‌توانیم روابط فیمابین را نیز با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

موجود تعمیق بخشیده و گسترش دهیم.
رئیس جمهوری با اشاره به مواضع کشورهای غربی از جمله هلند نسبت به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان افزود: من با شعار وفاق در داخل و 
دوستی با دنیا از سوی مردم به عنوان ریاست جمهوری اسلامی ایران انتخاب 
شدم، اما در همان روز نخست آغاز به کار رسمی، رژیم صهیونیستی با هدف 
جبران ناکامی‌های خود در غزه و گسترش تنش و درگیری در منطقه، مهمان 
ما را در تهران ترور کرد و کشورهای غربی و در راس آنها آمریکا نیز به جای 
محکومیت جنایات و اقدامات تروریستی صهیونیست‌ها، مدام از ما می‌خواهند 
که خویشتن‌داری کنیم. دکتر پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با 
امید به نتیجه رسیدن تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس در غزه، از پاسخ فوری 
به جنایت تروریستی رژیم صهونیستی و نقض حاکمیت ملی خود چشم‌پوشی 
کرد، اظهار داشت: حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی، 
دقیقا به منظور مهار وحشی‌گری این رژیم، جلوگیری از تلاش‌های او برای 
گسترش جنایات و حملاتش در منطقه و برقراری آتش‌بس، صلح و آرامش و بر 
اساس نص صریح منشور ملل متحد، با رعایت چارچوب‌های حقوقی بین‌المللی 

و فقط بر علیه اهداف نظامی صورت گرفت.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سیاست دولت 
چهاردهم برای توسعه متوازن روابط با همه کشورهای دنیا گفت: ملت ایران 
بهتر از هر کس می‌داند که در شرایط جنگ و تحریم و تنش نمی‌توان مسیر 
توسعه را پیمود، لذا به هیچ‌وجه به دنبال جنگ و درگیری و تنش نیستیم. 
جمهوری اسامی ایران به دنبال آن است تا از مسیر گفتگو ضمن رفع برخی 
مسائل مثل مسئله هسته‌ای، روابط و همکاری‌های خود را با همسایگان و نیز 

دیگر کشورهای دنیا از جمله کشورهای اروپایی تقویت کند.
»دیک شوف« نخست وزیرهلند نیز در این مکالمه تلفنی با بیان اینکه ما 
عمیقا باور داریم که منطقه خاورمیانه ظرفیت تنش بیشتر را ندارد و لذا از 
همه طرف‌ها خواسته‌ایم که از گسترش و تعمیق تنش و درگیری خودداری 
کنند، خاطرنشان کرد: هلند از اسرائیل خواسته که هر چه سریع‌تر به 
 آتش‌بس در غزه تن دهد و از پیشنهاد آمریکا برای برقراری آتش‌بس در لبنان 

نیز حمایت کرده‌ایم.

رهبری

دولت

سلام سردار قاآنی به شرکت‌کنندگان 
در اجلاس همبستگی 

با کودکان و نوجوانان فلسطینی
سردار سرتیپ »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران در پیامی به شرکت کنندگان در »هفتمین 
اجاس بین‌المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان 

فلسطینی« سلام رساند.
به گزارش ایسنا، مجری این برنامه در همین ارتباط  
اعلام کرد: سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
به همه شرکت‌کنندگان در این نشست سلام رسانده و از 
این که به علت حضور در جلسه مهم دیگری نتوانسته در 
این نشست شرکت کند از حاضران عذرخواهی کرده است.

هفتمین اجلاس همبستگی با کودکان و نوجوانان 
فلسطینی عصر روز دوشنبه در محل اجلاس سران در 
تهران برگزار شد. پیش از این رسانه‌های صهیونیستی و 
غربی ادعا کرده بودند که سردار قاآنی در منطقه ضاحیه 
بیروت به شهادت رسیده است. همچنین سردار ایرج 
مسجدی معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس در همایش 
تجلیل از موکب‌داران و خادمان اربعین حسینی با اشاره 
به پرسش‌های مطرح‌شده درباره وضعیت سلامت سردار 
قاآنی، تاکید کرد او در صحت و سلامت و مشغول فعالیت 
است. به گزارش ایسنا، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس 
با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بعد از کشتار در غزه و 
حمله به حزب‌الله موفق به پیشرفت زمینی نشد و انتقامش 
را از مردم ضاحیه لبنان می‌گیرد، گفت: تعدادی از نیروهای 
نظامی رژیم اشغالگر کشته شدند، اما نتوانستند مقاومت را 
از پا در آورند؛ برای همین وارد لبنان شدند. با وجود اینکه 
یک سال از جنگ مقاومت فلسطین در غزه می‌گذرد، ولی 
آمادگی مقاومت بیشتر شده است، تا جایی که حماس ۹۰ 

درصد آماده نبرد است.

برنامه کشور برای ساخت ماهواره‌برهای 
سنگین و متوسط

سیداحمد حسینی مونس در نشست آخرین دستاوردها 
و پروژه‌های فضایی که به مناسبت هفته جهانی فضا در 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد، گفت:  ماهواره‌بر سفیر 
که در دو نسخه سفیر ۱A  و سفیر ۱B ساخته شده بود 
بعد از امید، ۳ پرتاب موفق دیگر و تعدادی پرتاب ناموفق 
داشته است که به نوعی در مسیر اثبات فناوری اتفاق افتاد.

سخنگوی فضایی وزارت دفاع با بیان اینکه بعد از ماهواره 
امید، ماهواره »رصد« در مدار قرار گرفت، اظهار کرد: وزن 
این ماهواره ۱۶ کیلوگرم بوده است. بعد از این گام، ماهواره‌ 
بر سفیر ۱B ارتقای قابلیت یافت و ماهواره‌های نوید و فجر 

با این ماهواره بر در مدار قرار گرفتند.
وی با تاکید بر اینکه آخرین پرتاب سفیر در سال ۹۳ 
بوده است، اضافه کرد: در آن زمان این موضوع مطرح شد 
که وزن ماهواره‌های عملیاتی بالاتر از این اعداد و ارقامی 
است که سفیر پرتاب کرده، ضمن آنکه ارتفاع مداری آنها 
نیز لازم است ارتقاء یابد که سازمان صنایع فضایی این 
هدف را مطابق نقشه راهی ادامه داد و بر روی ماهواره‌ 
بر سیمرغ متمرکز شد. حسینی مونس خاطر نشان کرد: 
ماهواره‌بر سیمرغ موتور مرحله اول و پیشرانش آن، کلاستر 
۴ موتور ماهواره ‌بر سفیر است و حدود ۱۴۲ تن تراست 
لحظه برخاست آن است و حدود ۲.۵ متر قطر مرحله اول و 
طول این ماهواره‌بر ۲۷ متر است. نسخه اول این ماهواره بر 
توانمندی تزریق ۲۵۰ کیلوگرم در ۵۰۰ کیلومتری را دارد 
و نسخه ارتقاء یافته آن که در آینده نزدیک پرتاب خواهد 
داشت، تا ۵۰۰کیلوگرم را می‌تواند در مدار ۵۰۰ کیلومتری 
قرار دهد. وی با بیان اینکه توسعه ماهواره‌بر سفیر از اواسط 
دهه ۹۰ آغاز شده است، اضافه کرد: تست‌های زیر مداری 
آن انجام شده است و در مسیر توسعه به دلیل اینکه به 
طور خودکفا به پیش می رویم، در نسخه‌های بعدی مانند 
ماهواره‌برهایی مانند »قائم« و دیگر ماهواره‌ برهای دیگری 

که بر روی آنها کار می‌کنیم، اصلاح شده است.
حسینی مونس ادامه داد: در پرتاب‌های تحقیقاتی 
ماهواره‌هایی که انتظار عملیاتی داشتند، بر روی این 
ماهواره‌بر نصب شدند، مانند ماهواره امیرکبیر که در فضای 
رسانه‌ای منعکس شد و اتفاقاتی که در پرتاب‌های ماهواره 
‌بر سیمرغ رخ داد، به گونه‌ای که در یکی از پرتاب‌ها سرعت 
ماهواره‌بر به ۶۸۰۰ متر بر ثانیه و دیگری به سرعت ۷۳۰۰ 
متر بر ثانیه رسیدیم. به گفته وی سرعت ماهواره‌بر برای 
تزریق ماهواره به مدار بسته باید به ارتفاع بین ۷۶۰۰ تا 
۷۸۰۰ متر بر ثانیه باشد که ما در دو پرتاب آخر ماهواره‌بر 
سیمرغ تا ۹۰ درصد مسیر را توانستیم طی کنیم، ولی 
به دلیل اینکه آزمایشگاه‌های زمینی را نداریم، نمی‌توانیم 
عدم قطعیت‌های ماهواره‌بر را در شرایط شتاب، سرعت و 
خأ در زمین مدل کنیم وهنوز نمی‌توان موتورها را به 
صورت کامل در شرایط کامل تست کرد. حسینی مونس 
یادآور شد: البته در ۸ بهمن سال قبل برای اولین بار یک 
ماهواره اصلی به نام ماهواره »مهدا« به همراه دو کیوب 
ست به صورت همزمان در مدار قرار گرفتند و مداری که 
این ۳ ماهواره تزریق شدند، حضیض ۴۵۰ کیلومتری و 
اوج ۱۱۱۰ کیلومتر بوده است. وی با اشاره به موارد دیگر 
نقشه راه این سازمان اظهار کرد: ماهواره‌بر سفیر با تراست 
برخاستی حدود ۳۲ تن است و قطر یک متر و ۲۵ سانتی 
متر و حداکثر ۵۰ کیلوگرم قابلیت حمل را دارد. ماهواره‌بر 
سیمرغ پرتاب موفق داشته و وارد فاز تولید شده و ماهواره بر 
ذوالجناح نیز عملا به عنوان یک ماهواره‌بر ترکیبی سوخت 
جامد -مایع است که دو مرحله سوخت جامد و یک مرحله 
سوخت مایع دارد. همچنین ماهواره‌بر ذوالجناح تاکنون دو 
پرتاب تحقیقاتی داشته است و امیدواریم در آینده نزدیک 
پرتاب شود. وی با تاکید بر اینکه بر اساس نقشه راه ما، 
هدف‌گذاری ما بر این است که بتوانیم به ماهواره کلاس 
متوسط برسیم، افزود: همه موارد و حتی ماهواره‌بر سیمرغ 
که از آنها صحبت شد، کلاس ماهواره‌برهای سبک محسوب 
می‌شوند و حتی در کلاس ماهواره‌برهای سفیر، قاصد و 
قائم، نانو لانچر به حساب می‌آیند. ما ماهواره‌برهای کلاس 
متوسط را هم در دستور کار داریم و هدفگذاری ما بر این 
است که یه توانمندی تزریق ۵ تن در مدار لئو دست یابیم 
و این امر امکان پذیر است و به شرط تخصیص منابع و 
حمایت در بازه زمانی ۳ ساله قابل دستیابی خواهد بود. 
سخنگوی فضایی وزارت دفاع افزود: در کنار مسیر ماهواره 
بر، در بلوک انتقال مداری در دو نسخه متمرکز شدیم؛ 
هم بلوک انتقال مداری سبک برای مدارات لئوو هم بلوک 
انتقال مداری سنگین در حوزه ۶ تن برای انتقال به مدارات 
ژئو است و ماهواره بر کلاس متوسط را هدف گذاری کردیم 
که حداقل وزن حدود ۴۰۰ کیلوگرمی را در مدار ۳۶ هزار 
کیلومتری قرار دهد. البته در این مسیر پرتاب‌های آزمایشی 
نیز خواهیم داشت. در آینده نزدیک به پرتاب‌هایی برای اوج 

بیش از ۲۰ هزار کیلومتر دست پیدا کنیم.
حسینی مونس با تاکید بر اینکه در کنار توسعه 
ماهواره‌برها پایگاه‌های فضایی باید توسعه یابد و با بیان 
اینکه توسعه این پایگاه پیچیدگی‌های خاص خود را دارد، 
خاطر نشان کرد: هرچه وزن ماهواره‌ها بیشتر می‌شود، برج 
پرتاب و پد پرتاب و دفلکتورها نیاز دارد که طراحی آنها 

پیچیدگی‌های خاص خود را می‌طلبد.

دفاعی


